



**CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA.**  
 Rua Padre Antonio Correia de Sá nº 70- Vila Azul – Boa Viagem-Ce.  
 Telefax (0\*\*88) 3427 1111 – 99690 8787 -99922 6959  
 CNPJ : 01.795.971/0001-38 CGF 06.991.309-9  
 conjasf@hotmail.com

**PROPOSTA DE PREÇOS**



À  
**Prefeitura Municipal de Quiterianópolis**  
**Comissão Permanente de Licitação**  
**Quiterianópolis - CE**

**Ref: TOMADA DE PREÇOS Nº 056/2021**

A empresa **CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda.**, inscrita no CNPJ nº. **01.795.971/0001-38**, vem perante a esta Comissão apresentar proposta de preços para o objeto: **EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS DA REGIÃO NORTE DO MUNICIPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE.**

Valor Global de **R\$ 2.232.561,34 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)**, conforme planilha de preços, cronograma físico-financeiro e composição de BDI em anexo.

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições previstas na Tomada de Preços.
2. Declaramos, ainda, que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas tais como: fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e ferramentas, mão-de-obra, taxas, impostos, encargos sociais e trabalhistas, benefícios, transportes e seguros e quaisquer outros custos incidentes sobre os serviços.
3. Informamos que a taxa de BDI adotado para execução dos serviços é conforme composição analítica em anexo.

**Prazo de Execução dos Serviços:** 06 (seis) meses corridos contados a partir da data de expedição da respectiva Ordem de serviços.

**Validade Mínima da Proposta:** 90 (noventa) dias

**Quiterianópolis - CE, 06 de Janeiro de 2022**

*Ana Maria Facundo Alves*  
 CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda  
 CNPJ: 01.795.971/0001-38  
 Ana Maria Facundo Alves  
 Sócia - Administradora  
 CPF nº. 381.286.323-53





À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIÃO NORTE DO MUNICÍPIO, ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS  
PONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO  
BDI: 23,51%

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GLOBAL**

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
1			<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					R\$ 63.639,84
1.1	SEINFRA	ADM-01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MêS	6,00	8.587,68	10.606,64	R\$ 63.639,84
2			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					R\$ 5.975,54
2.1	SEINFRA	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	149,11	184,17	R\$ 2.210,04
2.2	SEINFRA	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	425,00	3,59	4,43	R\$ 1.882,75
2.3	SEINFRA	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	425,00	3,59	4,43	R\$ 1.882,75
3			<b>MOVIMENTO DE TERRAS</b>					R\$ 424.525,37
3.1	SEINFRA	C3161	DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA	M2	77.751,90	0,23	0,28	R\$ 21.770,53
3.2	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	155.503,80	2,10	2,59	R\$ 402.754,84
4			<b>REVESTIMENTO</b>					R\$ 1.412.783,11
4.1	SEINFRA	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	31.100,76	0,35	0,43	R\$ 13.373,33
4.2	SEINFRA	C3218	EXPURGO DE JAZIDA	M3	6.220,15	3,10	3,83	R\$ 23.823,17
4.3	SINAPI	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	31.100,76	19,52	24,11	R\$ 749.839,32
4.4	SINAPI	101270	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> / 111HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M <sup>3</sup> , DMT DE 3 KM E VELOCIDADE MÉDIA 20KM/H. AF 05/2020	M3	31.100,76	16,29	20,12	R\$ 625.747,29
5			<b>OBRAS D'ART</b>					R\$ 325.637,48
5.1	PROPRIO	CP 12	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 60cm	UN	26,00	1.104,24	1.363,85	R\$ 35.460,10
5.2	SEINFRA	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	UN	16,00	1.469,92	1.815,50	R\$ 29.048,00
5.3	SEINFRA	C0423	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 100cm	UN	2,00	1.942,47	2.399,14	R\$ 4.798,28
5.4	SEINFRA	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	UN	22,00	2.426,37	2.996,81	R\$ 65.929,82
5.5	SEINFRA	C0407	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm	UN	4,00	3.049,24	3.766,12	R\$ 15.064,48
5.6	SEINFRA	C0440	BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm	UN	6,00	4.156,02	5.133,10	R\$ 30.798,60
5.7	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	78,00	223,09	275,54	R\$ 21.492,12
5.8	SINAPI	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	180,00	354,76	438,16	R\$ 78.868,80
5.9	SINAPI	92216	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	84,00	425,81	525,92	R\$ 44.177,28
<b>VALOR TOTAL COM BDI</b>								<b>R\$ 2.232.561,34</b>

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 2.232.561,34 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

QUITERIANÓPOLIS - CE, 06 DE JANEIRO DE 2021

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
ANA MARIA FACUNDO ALVES  
Sócia Administradora

FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA -CE 13739-D

CONJASF  
FL. Nº 02/20  
RUBRICA



# CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA.

Rua Padre Antonio Correia de Sá nº 70- Vila Azul - Boa Viagem-Ce.

Telefax (0\*\*88) 3427 1111 - 99690 8787 -99922 6959

CNPJ : 01.795.971/0001-38 CGF 06.991.309-9

conjASF@hotmail.com



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIÃO NORTE DO MUNICÍPIO, ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
LOCAL: TRECHO 01 (CRUZ Á EXTREMA)  
PONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO  
BDI: 23,51%

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GLOBAL

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
3			MOVIMENTO DE TERRAS					R\$ 83.550,45
3.1	SEINFRA	C3161	DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA	M2	15.302,28	0,23	0,28	R\$ 4.284,64
3.2	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	30.604,56	2,10	2,59	R\$ 79.265,81
4			REVESTIMENTO					R\$ 278.048,45
4.1	SEINFRA	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	6.120,91	0,35		R\$ 2.631,99
4.2	SEINFRA	C3218	EXPURGO DE JAZIDA	M3	1.224,18	3,10	3,83	R\$ 4.688,61
4.3	SINAPI	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	6.120,91	19,52	24,11	R\$ 147.575,14
4.4	SINAPI	101270	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> / 111HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M <sup>3</sup> , DMT DE 3 KM E VELOCIDADE MÉDIA 20KM/H. AF 05/2020	M3	6.120,91	16,29	20,12	R\$ 123.152,71
5			OBRAS D'ART					R\$ 68.789,88
5.1	PROPRIO	CP 12	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 60cm	UN	8,00	1.104,24	1.363,85	R\$ 10.910,80
5.2	SEINFRA	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	UN	2,00	1.469,92	1.815,50	R\$ 3.631,00
5.3	SEINFRA	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	UN	8,00	2.426,37	2.996,81	R\$ 23.974,48
5.4	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	24,00	223,09	275,54	R\$ 6.612,96
5.5	SINAPI	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	54,00	354,76	438,16	R\$ 23.660,64
<b>VALOR TOTAL COM BDI</b>								<b>R\$ 430.388,78</b>

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$430.388,78 (QUATROCENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)

QUITERIANÓPOLIS - CE, 06 DE JANEIRO DE 2021

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
ANA MARIA FACUNDO ALVES  
Socia Administradora

FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA -CE 13739-D

CONJASF  
FL. Nº 03/20  
RUBRICA



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIÃO NORTE DO MUNICÍPIO, ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
LOCAL: TRECHO 02 (CRUZ SANTA BÁRBARA)  
PONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO  
BDI: 23,51%

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GLOBAL**

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
3			<b>MOVIMENTO DE TERRAS</b>					R\$ 107.689,49
3.1	SEINFRA	C3161	DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA	M2	19.723,35	0,23	0,28	R\$ 5.522,54
3.2	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	39.446,70	2,10	2,59	R\$ 102.166,95
4			<b>REVESTIMENTO</b>					R\$ 358.381,17
4.1	SEINFRA	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	7.889,34	0,35	0,43	R\$ 3.392,42
4.2	SEINFRA	C3218	EXPURGO DE JAZIDA	M3	1.577,87	3,10	3,83	R\$ 6.043,24
4.3	SINAPI	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	7.889,34	19,52	24,11	R\$ 190.211,99
4.4	SINAPI	101270	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT DE 3 KM E VELOCIDADE MÉDIA 20KM/H. AF 05/2020	M3	7.889,34	16,29	20,12	R\$ 158.733,52
5			<b>OBRAS D'ART</b>					R\$ 102.983,16
5.1	PROPRIO	CP 12	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 60cm	UN	4,00	1.104,24	1.363,85	R\$ 5.455,40
5.2	SEINFRA	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	UN	4,00	1.469,92	1.815,50	R\$ 7.262,00
5.3	SEINFRA	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	UN	4,00	2.426,37	2.996,81	R\$ 11.987,24
5.4	SEINFRA	C0440	BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm	UN	6,00	4.156,02	5.133,10	R\$ 30.798,60
5.5	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	12,00	223,09	275,54	R\$ 3.306,48
5.6	SINAPI	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	36,00	354,76	438,16	R\$ 15.773,76
5.7	SINAPI	92216	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	54,00	425,81	525,92	R\$ 28.399,68
<b>VALOR TOTAL COM BDI</b>								<b>R\$ 569.053,82</b>

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 569.053,82 (QUINHENTOS E SESENTA E NOVE MIL, CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

QUITERIANÓPOLIS - CE, 06 DE JANEIRO DE 2021

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
ANA MARIA FACUNDO ALVES  
Sócia Administradora

FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA -CE 13739-D

CONJASF  
FL. Nº 04/20  
RÚBRICA



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIÃO NORTE DO MUNICÍPIO, ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
LOCAL: TRECHO 03 (DIVISÃO Á ANGICOS)  
FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO  
BDI: 23,51%

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GLOBAL**

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
3			<b>MOVIMENTO DE TERRAS</b>					R\$ 120.397,26
3.1	SEINFRA	C3161	DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA	M2	22.050,78	0,23	0,28	R\$ 6.174,22
3.2	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	44.101,56	2,10	2,59	R\$ 114.223,04
4			<b>REVESTIMENTO</b>					R\$ 400.671,39
4.1	SEINFRA	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	8.820,31	0,35	0,43	R\$ 3.792,73
4.2	SEINFRA	C3218	EXPURGO DE JAZIDA	M3	1.764,06	3,10	3,83	R\$ 6.756,35
4.3	SINAPI	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	8.820,31	19,52	24,11	R\$ 212.657,67
4.4	SINAPI	101270	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT DE 3 KM E VELOCIDADE MÉDIA 20KM/H. AF 05/2020	M3	8.820,31	16,29	20,12	R\$ 177.464,64
5			<b>OBRAS D'ART</b>					R\$ 50.044,84
5.1	PROPRIO	CP 12	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 60cm	UN	4,00	1.104,24	1.363,85	R\$ 5.455,40
5.2	SEINFRA	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	UN	6,00	1.469,92	1.815,50	R\$ 10.893,00
5.3	SEINFRA	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	UN	4,00	2.426,37	2.996,81	R\$ 11.987,24
5.4	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	12,00	223,09	275,54	R\$ 3.306,48
5.5	SINAPI	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	42,00	354,76	438,16	R\$ 18.402,72
<b>VALOR TOTAL COM BDI</b>								<b>R\$ 571.113,49</b>

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 571.113,49 (QUINHENTOS E SETENTA E UM MIL, CENTO E TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)

QUITERIANÓPOLIS - CE, 06 DE JANEIRO DE 2021



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIÃO NORTE DO MUNICÍPIO, ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
LOCAL: TRECHO 04 (PEÕES Á ANGICOS)  
PONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO  
BDI: 23,51%

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GLOBAL**

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
3			<b>MOVIMENTO DE TERRAS</b>					R\$ 79.977,48
3.1	SEINFRA	C3161	DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA	M2	14.647,89	0,23	0,28	R\$ 4.101,41
3.2	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	29.295,78	2,10	2,59	R\$ 75.876,07
4			<b>REVESTIMENTO</b>					R\$ 266.158,20
4.1	SEINFRA	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	5.859,16	0,35	0,43	R\$ 2.519,44
4.2	SEINFRA	C3218	EXPURGO DE JAZIDA	M3	1.171,83	3,10	3,83	R\$ 4.488,11
4.3	SINAPI	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	5.859,16	19,52	24,11	R\$ 141.264,35
4.4	SINAPI	101270	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA: 0,8 M <sup>3</sup> / 111HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M <sup>3</sup> , DMT DE 3 KM E VELOCIDADE MÉDIA 20KM/H. AF 05/2020	M3	5.859,16	16,29	20,12	R\$ 117.886,30
5			<b>OBRAS D'ART</b>					R\$ 79.425,24
5.1	PROPRIO	CP 12	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 60cm	UN	4,00	1.104,24	1.363,85	R\$ 5.455,40
5.2	SEINFRA	C0424	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm	UN	4,00	1.469,92	1.815,50	R\$ 7.262,00
5.3	SEINFRA	C0423	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 100cm	UN	2,00	1.942,47	2.399,14	R\$ 4.798,28
5.4	SEINFRA	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	UN	4,00	2.426,37	2.996,81	R\$ 11.987,24
5.5	SEINFRA	C0407	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm	UN	4,00	3.049,24	3.766,12	R\$ 15.064,48
5.6	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	12,00	223,09	275,54	R\$ 3.306,48
5.7	SINAPI	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	36,00	354,76	438,16	R\$ 15.773,76
5.8	SINAPI	92216	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	30,00	425,81	525,92	R\$ 15.777,60
<b>VALOR TOTAL COM BDI</b>								R\$ 425.560,92

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 425.560,92 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

QUITERIANÓPOLIS - CE, 06 DE JANEIRO DE 2021



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIÃO NORTE DO MUNICÍPIO, ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
LOCAL: TRECHO 05 (GROSSOS À PEÕES)  
FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO  
BDI: 23,51%

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA GLOBAL**

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
3			<b>MOVIMENTO DE TERRAS</b>					R\$ 32.910,70
3.1	SEINFRA	C3161	DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA	M2	6.027,60	0,23	0,28	R\$ 1.607,73
3.2	SEINFRA	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	12.055,20	2,10	2,59	R\$ 31.222,97
4			<b>REVESTIMENTO</b>					R\$ 109.523,90
4.1	SEINFRA	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	M2	2.411,04	0,35	0,43	R\$ 1.036,75
4.2	SEINFRA	C3218	EXPURGO DE JAZIDA	M3	482,21	3,10	3,83	R\$ 1.846,86
4.3	SINAPI	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	2.411,04	19,52	24,11	R\$ 58.130,17
4.4	SINAPI	101270	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT DE 3 KM E VELOCIDADE MÉDIA 20KM/H. AF 05/2020	M3	2.411,04	16,29	20,12	R\$ 48.510,12
5			<b>OBRAS D'ART</b>					R\$ 24.394,36
5.1	PROPRIO	CP 12	BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 60cm	UN	6,00	1.104,24	1.363,85	R\$ 8.183,10
5.2	SEINFRA	C0406	BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm	UN	2,00	2.426,37	2.996,81	R\$ 5.993,62
5.3	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	18,00	223,09	275,54	R\$ 4.959,72
5.4	SINAPI	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 12/2015	M	12,00	354,76	438,16	R\$ 5.257,92
<b>VALOR TOTAL COM BDI</b>								<b>R\$ 166.828,96</b>

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR TOTAL DE R\$ 166.828,96 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

QUITERIANÓPOLIS - CE, 06 DE JANEIRO DE 2021

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
ANA MARIA FACUNDO ALVES  
Sócia Administradora

FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA -CE 13739-D

CONJASF  
FL. Nº 07120  
RÚBRICA



**CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA.**  
 Rua Padre Antonio Correia de Sá n° 70- Vila Azul - Boa Viagem-Ce.  
 Telefone (0\*\*88) 3427 1111 - 99690 8787 - 99922 6959  
 CNPJ : 01.795.971/0001-38 CGF 06.991.309-9  
 conjasf@hotmail.com

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIÃO NORTE DO MUNICÍPIO, ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS

FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO


BDI: 23,51%

**CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CUSTO R\$	FÍSICO	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 63.639,84	FINANCEIRO	R\$ 10.608,76 16,67%	R\$ 10.608,76 16,67%	R\$ 10.608,76 16,67%	R\$ 10.608,76 16,67%	R\$ 10.602,40 16,66%	R\$ 10.602,40 16,66%
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 5.975,54	FINANCEIRO	R\$ 4.481,66 75,00%	R\$ - 0,00%	R\$ - 0,00%	R\$ - 0,00%	R\$ - 0,00%	R\$ 25,00% 25,00%
3	MOVIMENTO DE TERRAS	R\$ 424.525,37	FINANCEIRO	R\$ - 0,00%	R\$ 106.131,34 25,00%	R\$ 106.131,34 25,00%	R\$ 106.131,34 25,00%	R\$ 106.131,34 25,00%	R\$ 1.493,89 0,00%
4	REVESTIMENTO	R\$ 1.412.783,11	FINANCEIRO	R\$ - 0,00%	R\$ 211.917,47 15,00%	R\$ 353.195,78 25,00%	R\$ 353.195,78 25,00%	R\$ 353.195,78 25,00%	R\$ - 0,00%
5	OBRAS D'ART	R\$ 325.637,48	FINANCEIRO	R\$ - 0,00%	R\$ 81.409,37 25,00%	R\$ 81.409,37 25,00%	R\$ 97.691,24 30,00%	R\$ 65.127,50 20,00%	R\$ - 0,00%
<b>CUSTO MENSAL</b>				R\$ 15.090,42 0,68%	R\$ 410.066,94 18,37%	R\$ 551.345,25 24,70%	R\$ 567.627,13 25,42%	R\$ 535.057,01 23,97%	R\$ 153.374,59 6,87%
<b>CUSTO ACUM.</b>				R\$ 15.090,42 0,68%	R\$ 425.157,36 19,04%	R\$ 976.502,61 43,74%	R\$ 1.544.129,73 69,16%	R\$ 2.079.186,75 93,13%	R\$ 2.232.561,34 100,00%

QUITERIANÓPOLIS - CE, 06 DE JANEIRO DE 2021

**CONJASF**  
 FL. Nº 08/20  
 RÚBRICA

  
**FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO**  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA - CE 13739-D

  
**CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA**  
**ANA MARIA FACUNDO ALVES**  
 Sócia Administradora





**CONJAST CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA.**

Rua Padre Antonio Correia de Sá n° 70- Vila Azul - Boa Viagem-Ce.

Telefax (088) 3427 1111 - 99690 8787 - 99922 6959

CNPJ : 01.795.971/0001-38 CGF 06.991.309-9

conjast@hotmail.com



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIAO NORTE DO MUNICIPIO, ZONA RUAL

DO MUNICIPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS

FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO****ADM-01 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - MÊS**

## MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
100306 ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,0000	95,41	4.579,68
90776 ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	160,0000	25,05	4.008,00
Total:				8.587,68
Total Simples:				8.587,68
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				2.018,96
Valor Geral:				10.606,64

**C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2**

## MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	2,0000	15,3074	30,6148
Total:				30,6148

## MATERIAIS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	35,0348	35,7355
11100 ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	24,6002	24,6002
11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	12,4133	55,8599
11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,1500	15,2976	2,2946
Total:				118,4902
Total Simples:				149,11
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				35,06
Valor Geral:				184,17

**C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - KM**

## EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10716 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	H	0,0125	287,4584	3,5932
Total:				3,5932
Total Simples:				3,59
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,84
Valor Geral:				4,43

CONJAST CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
ANA MARIA FACUNDO ALVES  
Sócia Administradora

FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA - CE 13739-D

CONJAST  
FL. N° 09/20  
RUBRICA

Página 1 de 9



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIAO NORTE DO MUNICIPIO, ZONA RUAL  
DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS

FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

**C4993 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS - KM**

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10716 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	H	0,0125	287,4584	3,5932
Total:				3,5932
Total Simples:				3,59
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,84
Valor Geral:				4,43

**C3161 - DESMATAMENTO DESTOCAMENTO DE ÁRVORE E LIMPEZA - M2**

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000	74,6492	0,0000
10779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0009	235,5631	0,2077
Total:				0,2077

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	0,0018	15,3074	0,0270
Total:				0,0270
Total Simples:				0,23
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,05
Valor Geral:				0,28

**C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO - M2**

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	H	0,0011	47,9233	0,0541
10607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	H	0,0022	61,1838	0,1349
10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	H	0,0017	55,0097	0,0931
10625 GRADE DE DISCOS (CHI)	H	0,0004	2,6656	0,0010
10642 MOTO NIVELADORA (CHI)	H	0,0000	75,3801	0,0000
10667 TRATOR DE PNEUS (CHI)	H	0,0004	26,9244	0,0104
10698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	H	0,0040	157,0094	0,6280
10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	H	0,0004	176,7513	0,0634
10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	H	0,0009	168,3135	0,1467
10739 GRADE DE DISCOS (CHP)	H	0,0022	4,0161	0,0088

**CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA.**

Rua Padre Antonio Correia de Sá n° 70- Vila Azul - Boa Viagem-Ce.  
 Telefax (0\*\*88) 3427 1111 - 99690 8787 -99922 6959  
 CNPJ : 01.795.971/0001-38 CGF 06.991.309-9  
 conjast@hotmail.com



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS**  
**OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIAO NORTE DO MUNICIPIO, ZONA RUAL**  
**DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE**  
**LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS**  
**FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO**

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	H	0,0026	214,9454	0,5511
10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	H	0,0022	95,9193	0,2091
				Total:	1,9006
<b>MAO DE OBRA</b>					
12543	SERVENTE	H	0,0128	15,3074	0,1962
				Total:	0,1962
				<b>Total Simples:</b>	<b>2,10</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,49</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>2,59</b>

**C3160 - DESMATAMENTO DE JAZIDA - M2**

<b>EQUIPAMENTOS (CHORARIO)</b>					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000	74,6492	0,0000
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0013	235,5631	0,3116
				Total:	0,3116
<b>MAO DE OBRA</b>					
12543	SERVENTE	H	0,0026	15,3074	0,0405
				Total:	0,0405
				<b>Total Simples:</b>	<b>0,35</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>0,08</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>0,43</b>

**C3218 - EXPURGO DE JAZIDA - M3**

<b>EQUIPAMENTOS (CHORARIO)</b>					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0000	74,6492	0,0000
10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0116	235,5631	2,7391
				Total:	2,7391
<b>MAO DE OBRA</b>					
12543	SERVENTE	H	0,0233	15,3074	0,3560
				Total:	0,3560
				<b>Total Simples:</b>	<b>3,10</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
 ANA MARIA FACUNDO ALVES  
 Sócia Administradora

FERNANDO FORTADO DE MELO FILHO  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA - CE 13739-D

CONJASF  
 FL. N° 11/20  
 RÚBRICA  
 Página 3 de 9



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIAO NORTE DO MUNICIPIO, ZONA RUAL  
DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS

FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

Valor BDI: 0,73  
Valor Geral: 3,83

101767 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF\_11/2019 - M3

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
5901 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0042	225,89	0,95
5903 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0458	39,68	1,82
5921 GRADE DE DISCO REBOCÁVEL COM 20 DISCOS 24" X 6 MM COM PNEUS PARA TRANSPORTE - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0083	5,28	0,04
5923 GRADE DE DISCO REBOCÁVEL COM 20 DISCOS 24" X 6 MM COM PNEUS PARA TRANSPORTE - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0417	3,28	0,14
5932 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0077	177,78	1,37
5934 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0424	59,72	2,53
73436 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_02/2016	CHP	0,0146	158,56	2,31
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	14,72	2,94
89035 TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0083	138,59	1,15
89036 TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0417	30,86	1,29



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIAO NORTE DO MUNICIPIO, ZONA RUAL  
DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS  
FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

93244	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO PÉ DE CARNEIRO PARA SOLOS, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 7,4 / 8,8 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_02/2016	CHI	0,0354	45,25	1,60
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	CHP	0,0038	155,59	0,59
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	CHI	0,0462	60,31	2,79
				Total:	19,52
				Total Simples:	19,52
				Encargos Sociais:	<b>INCLUSO</b>
				Valor BDI:	4,59
				Valor Geral:	24,11

101270 - ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 7 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT DE 3 KM E VELOCIDADE MÉDIA 20KM/H. AF\_05/2020 - M3

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
5631 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0107	150,32	1,61
5632 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0027	57,56	0,16
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0134	14,72	0,20
91386 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,0697	191,14	13,32
91387 CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0243	41,16	1,00

Total: 16,29

Total Simples: 16,29

**CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA.**

Rua Padre Antônio Correia de Sá n° 70- Vila Azul - Boa Viagem-Ce.  
 Telefax (0\*\*88) 3427 1111 - 99690 8787 -99922 6959  
 CNPJ : 01.795.971/0001-38 CGF 06.991.309-9  
 conjast@hotmail.com



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
 OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIAO NORTE DO MUNICIPIO, ZONA RUAL  
 DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
 LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS  
 FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

Encargos Sociais: **INCLUSO**  
 Valor BDI: 3,83  
 Valor Geral: 20,12

**CP 12 - BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 60cm - UN**

SERVIÇOS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	6,8400	57,6475
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3	1,9700	360,3718
Total:				1.104,2413

Total Simples: 1.104,24

Encargos Sociais: **INCLUSO**

Valor BDI: 259,61

Valor Geral: 1.363,85

**C0424 - BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm - UN**

SERVIÇOS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3	2,6200	360,3718
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	9,1200	57,6475
Total:				1.469,9193

Total Simples: 1.469,92

Encargos Sociais: **INCLUSO**

Valor BDI: 345,58

Valor Geral: 1.815,50

**C0423 - BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 100cm - UN**

SERVIÇOS

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0057	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3	3,3970	360,3718
C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	12,4600	57,6475
Total:				1.942,4709

Total Simples: 1.942,47

Encargos Sociais: **INCLUSO**

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
 ANA MARIA FACUNDO ALVES  
 Sócia Administradora

FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE 13739-D

RUBRICA  
 Página 6 de 9

**CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA.**

Rua Padre Antonio Correia de Sá n° 70- Vila Azul - Boa Viagem-Ce.  
 Telefax (0\*\*88) 3427 1111 - 99690 8787 -99922 6959  
 CNPJ : 01.795.971/0001-38 CGF 06.991.309-9  
 conjasf@hotmail.com



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
 OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIAO NORTE DO MUNICIPIO, ZONA RUAL  
 DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
 LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS  
 FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

Valor BDI: 456,67  
 Valor Geral: 2.399,14

**C0406 - BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80cm - UN****SERVIÇOS**

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3	4,5910	360,3718	1.654,4669
C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	13,3900	57,6475	771,9000

Total: 2.426,3669

Total Simples: 2.426,37

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 570,44

Valor Geral: 2.996,81

**C0407 - BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D=100cm - UN****SERVIÇOS**

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3	5,5020	360,3718	1.982,7656
C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	18,5000	57,6475	1.066,4788

Total: 3.049,2444

Total Simples: 3.049,24

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 716,88

Valor Geral: 3.766,12

**C0440 - BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D=100cm - UN****SERVIÇOS**

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C0057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)	M3	7,6070	360,3718	2.741,3483
C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	M2	24,5400	57,6475	1.414,6697

Total: 4.156,0180

Total Simples: 4.156,02

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI: 977,08

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
 ANA MARIA FACUNDO ALVES  
 Sócia Administradora

FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE 13739-D

Página 7 de 9

CONJASF  
 FL. N° 15/20

RUBRICA



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIAO NORTE DO MUNICIPIO, ZONA RUAL  
DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS

FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

Valor Geral: 5.133,10

92212 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF\_12/2015 - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
5631 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1050	150,32	15,78
5632 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,2210	57,56	12,72
7725 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	1,0300	166,26	171,25
88246 ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4930	13,16	6,49
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9860	14,72	14,51
88629 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0050	467,11	2,34
Total:				223,09
Total Simples:				223,09
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				52,45
Valor Geral:				275,54

92214 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF\_12/2015 - M

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
5631 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1360	150,32	20,44
5632 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,2870	57,56	16,52
7750 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	1,0300	276,63	284,93

CONJASF  
FL. N° 16/20



**CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA.**

Rua Padre Antonio Correia de Sá n° 70- Vila Azul - Boa Viagem-Ce.  
 Telefax (0\*\*88) 3427 1111 - 99690 8787 -99922 6959  
 CNPJ : 01.795.971/0001-38 CGF 06.991.309-9  
 conjast@hotmail.com



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS  
 OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIAO NORTE DO MUNICIPIO, ZONA RUAL  
 DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE  
 LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS

FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6400	13,16	8,42
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2800	14,72	18,84
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0120	467,11	5,61
Total:					354,76
Total Simples:					354,76
Encargos Sociais:					<b>INCLUSO</b>
Valor BDI:					83,40
Valor Geral:					438,16

92216 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF\_12/2015 - M

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1670	150,32	25,10
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,3520	57,56	20,26
7753	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	1,0300	324,12	333,84
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7870	13,16	10,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5740	14,72	23,17
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0280	467,11	13,08
Total:					425,81
Total Simples:					425,81
Encargos Sociais:					<b>INCLUSO</b>
Valor BDI:					100,11
Valor Geral:					525,92

QUITERIANÓPOLIS - CE, 06 DE JANEIRO DE 2021

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
 ANA MARIA FACUNDO ALVES  
 Sócia Administradora

FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA -CE 13739-D

CONJASF  
 FL. Nº 17/20  
 RÚBRICA



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIÃO NORTE DO MUNICÍPIO, ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS

FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO

**COMPOSIÇÃO DO BDI**

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	
DF	Despesas financeiras	3,80%
R	Riscos	1,02%
		0,50%
<b>TOTAL DE DESPESAS INDIRETAS</b>		<b>5,32%</b>

Benefício		%
S + G	Garantia/seguros	
L	Lucro	0,32%
		5,00%
<b>TOTAL DE BENEFÍCIOS</b>		<b>5,32%</b>

I	Impostos	%
	PIS	
	COFINS	0,65%
	ISS (5% Sobre 40% da Mão de obra)	3,00%
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	2,00%
		4,50%
<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>		<b>10,15%</b>

<b>BDI =</b>		<b>23,51%</b>
--------------	--	---------------

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

QUITERIANÓPOLIS - CE, 06 DE JANEIRO DE 2021

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
ANA MARIA FACUNDO ALVES  
Sócia Administradora

FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA - CE 13739-D

CONJASF  
FL. Nº 181/20  
RÚBRICA



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

OBRA: APIÇARRAMENTO DE DIVERSAS ESTRADAS NA REGIÃO NORTE DO MUNICÍPIO, ZONA RUAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS-CE

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS

FONTE: SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO E SINAPI 08/2021 COM DESONERAÇÃO

**ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA C/DESONERAÇÃO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %
<b>GRUPO A</b>			
A1	INSS		
A2	SESI	0,00%	0,00%
A3	SENAI	1,50%	1,50%
A4	INCRA	1,00%	1,00%
A5	SEBRAE	0,20%	0,20%
A6	Salário Educação	0,60%	0,60%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,50%	2,50%
A8	FGTS	3,00%	3,00%
A9	SECONCI	8,00%	8,00%
A	<b>Total</b>	0,00%	0,00%
<b>GRUPO B</b>			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,67%
B4	13º Salário	10,80%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,72%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,55%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	8,71%	6,73%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,03%
B	<b>Total</b>	44,41%	16,46%
<b>GRUPO C</b>			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	4,85%	3,75%
C4	Depósito Recisão Sem Justa Causa	3,90%	3,01%
C5	Indenização Adicional	0,45%	0,35%
C	<b>Total</b>	14,73%	11,38%
<b>GRUPO D</b>			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,16%	2,77%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência de FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45%	0,35%
D	<b>Total</b>	7,91%	3,12%
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>83,85%</b>	<b>47,76%</b>

QUITERIANÓPOLIS - CE, 06 DE JANEIRO DE 2021

CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA  
ANA MARIA FACUNDO ALVES  
Sócia Administradora

FERNANDO FURTADO DE MELO FILHO  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA -CE 13739-D

CONJASF  
FL. Nº 19/20  
RUBRICA



**FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**



À  
Prefeitura Municipal de Quiterianópolis  
Comissão Permanente de Licitação  
Quiterianópolis - CE

Ref: TOMADA DE PREÇOS Nº 056/2021

Dados pessoais do representante e o procurador da futura CONTRATADA, indicado para assinatura do Contrato:

NOME: **Ana Maria Facundo Alves**  
NACIONALIDADE: Brasileira  
ESTADO CIVIL: Casada  
PROFISSÃO: Empresária  
RG: 2008113761-8 SSP-CE  
CPF: 381.286.323-53  
DOMICÍLIO: Rua João Inácio de Carvalho, nº 148, Bairro Vila Azul  
CEP: 63.870-000  
CIDADE: Boa Viagem  
UF: Ceará  
TELEFONE: (88) 3427-1111 – (88) 9690-8787  
EMAIL: conjasf@hotmail.com ou conjasflicitacoes@hotmail.com

CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda  
CNPJ: 01.795.971/0001-38  
Ana Maria Facundo Alves  
Sócia - Administradora  
CPF nº. 381.286.323-53

Quiterianópolis – CE, 06 de Janeiro de 2022

CONJASF  
FL. Nº 20/20  
RUBRICA